Rhetoricos, nisi longo post tempore, elucubrauit. Nam Platone mortuo abiit ad Heriam Atarnei tyrannum, ac triennium cum eo moratus. Eubulo Prætorè Mitylenas secessit, inde sub Psychodochi prætura ad Philippum venit, apud quem in instituendo Alexandro octo annos exegit: post Philippi obitum, Euaneto Prætorè, profectus Athenas, duodecim annos in Lycæo scholas habuit, quo tempore testatur se iam natu grandiozem, editis ante præstantissimis operibus artes Rhetoricas, quibus adiutum aiunt Demosthenem, cõposuisse. At verò Demosthenes, etiã cum adhuc sub præceptore esset Aristoteles, Callistrato Prætorè, anno ætatis, ut dixi, vigesimoquinto, primã causam egit cõtra Andronionẽ. Successit ea, quæ est de innumitatibus venustissimè scripta: hanc excepit cõcio de clasibus, quã Timocratea sequuta est. Exinde contra Philippum Regem in athenam descendit: mox Rhodiensẽ, & tres Olynthiacas, & Medianã confecit. Hunc orbem exegerat, cum nulla Aristotelis de eloquentia scripta litera extaret: nã quod post Olynthiacum bellum Rhetoricas artes scripserit Aristoteles, indicat his verbis, vbi agit de tropis: τῶν μεταφωρῶν τετραγών αὐτῶν εὐδοκίμοισι μάλιστ' αἰχρὲ ἀναλογίαν, ὡς περιλήψῃ τῶν πρῶτα τῶν ἀπολομένων ἐν τῶν πολέμων ὁ δὲ τῶν ἡφανίσθῃ ἑαυτῶ πόλεος ὡσαυτῆς ἐτις τὸ ἐαρεῖα τῶ ἐναυτῶ ἐξέλοι. λεπτίνης περὶ λαχρὶ: αἰμονίω οὐκ ἔσῃ περιδῆν τῶν ἐμάδα ἰτερόφθαλμον γενομένων. Καὶ κηφισόδοτος αὐτῶν ὄντ' ἡ χάρις εὐθυνας εἶναι τῶ περὶ τὸν ὀλυθιακὸν πόλεμον ἡ γανάκτη φάσκων εἰς πνῆγμα τῶ δῆμον ἀγαγόντα τὰς εὐθυνας περὶ ἄλλα δ' ἰδόναι. Cum quatuor, inquit, translationum genera sint, ea maximè probantur, quæ proportione constant: sicut Pericles dixit, adolescentiam, quæ in bello perierat, ita sublatam esse ex urbe: ut si quis ver ex anno tolleret, & Leptines de Lacedæmonis, non esse committendum, ut Lusca fiat Gracia, & Cephisodothius, cum Chares rationem reddere Olynthiaci belli studeret indignatus dixit, illum, qui populum in furnum duxisset, rationes referre conari. At dicet aliquis orationem de Corona cæterarum Reginam, post lectas Aristotelis artes Rhetoricas scripsit Demosthenes, ut quam habuit octo annis post Philippi obitum: sed is præclarè, ipsius Aristotelis testimonio refelletur, qui in Icois vtitur testimonij sex oratione περὶ τῶν ἀντῶ, quam:

πρωτη Διωνυσος δ' ομοια nominat. Ex ijs luce ipsa clarius est, perfectionem eloquentiae, quae in Demosthene excitatius viguit, ex Aristotelis praeceptis haustam non fuisse. Nolim tamen hic asserere, non esse utilem perfectis oratoribus Philosophiam; quinimo, nutrix est eloquentiae sapientia, & summam affert in dicendo perspicuitatem, vim, copiam, maiestatem: verum, licet disertis Oratores, qui ante Philosophos, procul dubio emerferunt, à Philosophis postea fuerint adiuti, non ideo praestantior est Philosophia Orationis facultas, cuius munus est, reconditas opes sapientiae proferre in lucem, & flore orationis vestire, sine quo ornatum neglectae in tenebris, & squalore semper iacuisent. Core quidem acuiuntur gladij, sed non ideo eos gladijs praestantior; A Philosophis institui possunt Oratores, non ideo sunt Philosophis inferiores.